11/05/2021 Município de Xexéu

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/DA717863/03AGdBq27wl5T6vMV7TbQHaelDnqozcipyrIijt4-L4fDzPMeh-OUwJP1u9em7aFTwckzbM… 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE XEXÉU

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 091/2021 – GP

“Designa a coordenadoria municipal de
proteção e defesa civil - COMPDEC”.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE XEXÉU-PE, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica
Municipal e o art. 5º da Lei nº. 254/2013,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear como COORDENADOR GERAL, o Sr.
Nome: NICOLAS ALEXANDRE BERNARDO DOS
SANTOS
Profissão: SOLDADOR
Cargo: SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
End: RUA JOSÉ FELICIANO
Fone: (81) 9.9327- 5055 E-mail: niicollas_bernardo@live.com
RG: 7.545.497
CPF: 114.378.104-03

Art. 2º - COORDENADOR ADJUNTO
Nome: DIEGO ROMERO MOREIRA LOPES
Profissão: PROFESSOR
Cargo:
End: RUA OLAVO BILAC
Fone: (81) 9.9218 – 5000
E-mail: diego.romero-moreira@hotmail.com
RG: 6219840
CPF: 057.299.854-60

Art. 3º - COORDENADOR DE ARTICULAÇÃO
Nome: LUCIMARIO FRANCISCO DE SOUZA
Profissão: SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE
Cargo: ANALISTA DE LABORATÓRIO
End: RUA SÃO JORGE, CENTRO, XEXÉU
Fone: (81) 9.9335 – 7394
E-mail: lucimariofrancisco40gmail.com
RG: 5808485
CPF: 029.672.484 -01

Art. 4º - CONSELHO MUNICIPAL
Nome: ENOQUE DA SILVA NEVES
Profissão:
Cargo:
End: RUA DA ALEGRIA, CENTRO, XEXÉU
Fone: (81) 9.9341- 5115
E-mail: enoqueneves2018@gmail.com
RG: 9.628.969
CPF: 119.643.344 – 54

Art. 5º - SECRETÁRIA (O)
Nome: JOÃO VICTOR SILVA SOBRINHO
Profissão: DIRETOR DE PROJETOS E CONVÊNIOS
Cargo: DIRETOR DE PROJETOS E CONVÊNIOS
End: RUA ANTÔNIO COSMO PAZ, NOVA XEXÉU,
XEXÉU
Fone: (81) 9.9345- 8570 E-mail: jvxexeu@outlook.com
RG: 9.011.264
CPF: 125.220.934-79

Art. 5º - VICE SECRETÁRIA (O)
Nome: VALDEMAR MARTINS DA SILVA
Profissão: MOTORISTA
Cargo: SUB-PREFEITO

11/05/2021 Município de Xexéu

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/DA717863/03AGdBq27wl5T6vMV7TbQHaelDnqozcipyrIijt4-L4fDzPMeh-OUwJP1u9em7aFTwckzbM… 2/2

End: CASAS NOVAS/ CAMPOS FRIOS
Fone: (81) 9.8303-4764
RG: 1121717
CPF: 955.706.404 -87

Art. 6º - SETOR TÉCNICO
Nome: CLEITON EMANUEL SILVA DAS NEVES
Profissão: ENGENHEIRO ELÉTRICO
Cargo: SECRETÁRIO DE OBRAS
End: RUA FRANSCICO DE ASSIS, 7 DE
setembro, XEXÉU
Fone: (81) 9. 9191-2073 E-mail: cleitonemanuel@hotmail.com
RG: 6.370.784
CPF: 064.276.604-54

Nome: AIRTILLA TAIANNE SANTANA CORREIA
Profissão: ENGENHEIRA CIVIL
Cargo: ENGENHEIRA CIVIL
End: RUA JK/ ALICE GONÇALVES
Fone: (81) 9. 9392- 0076
E-mail: AITILLA_TAY@HOTMAIL.COM
RG: 8362580
CPF: 106.321.344-45

Art. 7º - SETOR OPERATIVO – XEXÉU
Nome: ADRIANO GOMES DA SILVA
Profissão: ENCARREGADO DE OBRA
Cargo: FISCAL DE OBRAL
End: AVENIDA GERCINO GONÇALVES
Fone: (81) 9.9467 - 2730
RG: 5596757
CPF: 040.922.184 – 86

Art. 8º - SETOR OPERATIVO – CAMPOS FRIOS
Nome: JOSÉ AUGUSTO DA SILVA
Profissão: FISCAL
Cargo: FISCAL DE LIMPEZA
End: RAQUEL GOUVEIA/ CAMPOS FRIOS
Fone: (81) 9. 9225- 4418
E-mail:
RG: 8.611.225
CPF: 099.388.804-60

Art. 9º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação
Art. 10º. Revoga-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito, Xexéu, 27 de abril de 2021.

THIAGO GONÇALVES DE LIMA
Prefeito do Município de Xexéu

Publicado por:

João Victor Silva Sobrinho
Código Identificador:DA717863

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 28/04/2021. Edição 2822
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/